
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Ai Genitori/Tutori degli alunni 
A tutto il personale dell’Istituto 

All’albo istituzionale 

Sito web 
 
 

Oggetto: Elezione del Consiglio di Istituto per il triennio 2024-2027 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

VISTE 

 
VISTA 

 
 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

CONSIDERATO 

il D.P.R. 31.5.74, n. 416; 

le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, n. 267/95, n.293/96, n. 277/98 che 
stabiliscono le procedure di elezione degli OO.CC.; 

 

la C.M. n.38475 del 19/09/2024 del MIUR relativa alle elezioni degli Organi 
Collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s. 2024/2025 che fissa quale 
termine ultimo delle votazioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto scaduto per 
il decorso triennio, in un giorno festivo dalle ore 8:00 alle ore 12:00 ed in quello 
successivo dalle ore 8:00 alle ore 13:30 non oltre il termine di domenica 24 
ottobre e lunedì 25 novembre 2024; 

La nota prot. n. 49583 del 20/09/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia che stabilisce che le elezioni per il rinnovo dei Consigli di istituto 
scaduti per il decorso del triennio si svolgeranno il 17 e il 18 novembre; 
 
il D.P.R. 31.5.74, n. 416; 

 
 

DISPONE 

 

Che le elezioni in oggetto si svolgeranno nei giorni di domenica 17 novembre 2024, 
dalle ore 8:00 alle ore 12:00 e di lunedì 18 novembre 2024, dalle ore 8:00 alle ore 13:30 
presso la sede di via Vittorio Veneto, 4 – Villa Guardia e presso il plesso “A. Manzoni” di 
Montano Lucino. 

 

 
Il Dirigente scolastico 
Francesco Cocquio 

 
Documento firmato digitalmente

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006643 - 03/10/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157- e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
Prot. e data vedi segnatura 

Ai Genitori/Tutori degli alunni  
A tutto il personale dell’Istituto  
All’albo istituzionale 
Sito web 

 

 

Oggetto: Scadenzario adempimenti per elezione del Consiglio di Istituto per il triennio 2024- 2027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE 

 
VISTA 

 
 
 
 

 
VISTA 

le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, n. 267/95, n.293/96, n. 277/98 che stabiliscono 
le procedure di elezione degli OO.CC.; 

la C.M. n.38475 del 19/09/2024 del MIUR relativa alle elezioni degli Organi Collegiali 
a livello di istituzione scolastica - a.s. 2024/2025 che fissa quale termine ultimo delle 
votazioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto scaduto per il decorso triennio, in un 
giorno festivo dalle ore 8:00 alle ore 12:00 ed in quello successivo dalle ore 8:00 alle 
ore 13:30 non oltre il termine di domenica 24 ottobre e lunedì 25 novembre 2024; 

La nota prot. n. 49583 del 20/09/2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia che stabilisce che le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Istituto scaduti 
per il decorso del triennio si svolgeranno il 17 e il 18 novembre; 

 

DISPONE 

La notifica attraverso affissione all’albo on line al personale dipendente e alle famiglie dello 
scadenzario relativo all’elezione per il rinnovo del Consiglio di Istituto 2024/2027: 

1. Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro 45º giorno antecedente le votazioni 
(giovedì 03/10/2024). 

2. Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei nominativi 
degli elettori: entro il 35º giorno antecedente le votazioni (lunedì 14/10/2024) 

3. Formazione e deposito degli elenchi elettori: entro il 25º giorno antecedente le elezioni 
(mercoledì 23/10/2024). 

4. Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 9.00 del 20º giorno e non oltre le ore 12.00 del 
15º giorno antecedente le votazioni (dalle ore 9.00 di lunedì 28/10/2024 alle ore 12.00 di lunedì 
04/11/2024). 

5. Affissione all’albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale: subito dopo le 
ore 14.00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste (lunedì 04/11/2024) 

6. Propaganda elettorale: dal 18º giorno al 2º giorno antecedente le votazioni. 
7. Nomina dei seggi: non oltre il 5º giorno antecedente le votazioni (non oltre martedì 

12/11/2024). 
8. Votazioni: dalle h 8.00 alle h 12.00 di domenica 17/11/2024 e dalle h 8.00 alle h 13.30 di lunedì 

18/11/2024. 
9. Operazioni di scrutinio: immediatamente dopo la chiusura dei seggi. 
10. Proclamazione degli eletti: entro 48 ore dalla conclusione delle operazioni (entro mercoledì 

19/11/2024). 
 
Il Dirigente scolastico 
Francesco Cocquio 

 
Documento firmato digitalmente

 

COIC85400X - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006643 - 03/10/2024 - I.7 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:comm14300b@istruzione.it

		2024-10-03T11:36:33+0200
	FRANCESCO COCQUIO




